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de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br>

Curso de Capacitação em Tecnologias Educacionais Digitais para servidores 
7 mensagens

de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br> 1 de abril de 2020 09:15
Para: Antonio Indalecio Feitosa <indalecio@ifce.edu.br>, Evandro Correia Goncalves <evandrocg@ifce.edu.br>, Francisca Lionelle de Lavor Alves
<lionellelavor@ifce.edu.br>, Francisco Eurilan Marques da Silva <eurilan@ifce.edu.br>, Francisco Jesse Carneiro Lima <fjcarneirolima@ifce.edu.br>, Joanildo Alves
da Silva <joanildo.silva@ifce.edu.br>, Joao Paulo Oliveira <joao.paulo@ifce.edu.br>, Lucas Pereira de Alencar <lucas.alencar@ifce.edu.br>, Maria Aurissangela Pires
Bezerra Coelho <aurissangela.bezerra@ifce.edu.br>, Maria Verbenes Alves Nogueira Leite <verbenes.nogueira@ifce.edu.br>, Rivelino Alexandre de Sousa
<rivelino.alexandre@ifce.edu.br>, Romero da Silva Benevides <romero.benevides@ifce.edu.br>, Tarcisio Alves Andre Junior <tarcisio.junior@ifce.edu.br>, Thiago de
Brito Farias <thiago.farias@ifce.edu.br>, Alcione Alves da Silva <alcione.silva@ifce.edu.br>, Antonio Nelson Teixeira Moreno <antonio.moreno@ifce.edu.br>, Antonio
Savio Silva Oliveira <savio.oliveira@ifce.edu.br>, Cleanto Rogerio Rego Fernandes <cleanto.fernandes@ifce.edu.br>, Daniela Glicea Oliveira da Silva
<glicea.oliveira@ifce.edu.br>, Edna Maria Juca Couto Amorin <edna.couto@ifce.edu.br>, Fernando do Carmo Batista <fernando.batista@ifce.edu.br>, Giselle
Santiago Cabral Raulino <giselle.raulino@ifce.edu.br>, Italo Rodrigo da Silva Arruda <italo.arruda@ifce.edu.br>, Joao Oliveira Alves <joao.oliveira@ifce.edu.br>, Jorio
Correa da Cunha Filho <jorio.cunha@ifce.edu.br>, Leandro Carvalho Ribeiro <leandro.ribeiro@ifce.edu.br>, Liliane Veras Leite Castro <liliane.veras@ifce.edu.br>,
Marcos Andre Fontenele Sales <marcos.sales@ifce.edu.br>, Maria Eliani Holanda Coelho <eliani@ifce.edu.br>, Reginaldo Pereira Fernandes Ribeiro
<reginaldo.fernandes@ifce.edu.br>, Reydson Rafael Rosa Reis <reydson.reis@ifce.edu.br>, Samuel Nascimento de Araujo <samuel.araujo@ifce.edu.br>, Thiago
Alves de Moura <moura.thiago@ifce.edu.br>, Thiago Gomes Sales <thiago.sales@ifce.edu.br>, Wiron de Araujo Holanda <wiron.holanda@ifce.edu.br>,
alzeir.rodrigues@gmail.com, rcesar25@gmail.com, Leandro Bezerra Marinho <leandro.marinho@ifce.edu.br>, kelviofelipe@yahoo.com.br

Prezados(as),

Conforme já divulgado anteriormente via WhatsApp, venho oficializar a informação sobre a oferta de um curso de capacitação em Tecnologias Educacionais
Digitais para servidores do IFCE.

Para quem interessar, segue mais informações:  

A Diretoria de Educação a Distância do IFCE em parceria com a Pró-Reitoria de Extensão e Pró-Reitoria de Ensino estará promovendo o Curso em Tecnologias
Educacionais Digitais, que iniciará em 03/04/2020 e será totalmente on-line. O curso, com carga horária de 20 horas, tem por objetivo qualificar os servidores do
IFCE para uso rápido de tecnologias educacionais digitais que possam ser aplicadas à Educação Profissional e Tecnológica. As inscrições podem ser feitas no
link: https://forms.gle/hGEYYBGCoux25GBb8 e serão ofertadas 250 vagas. O curso será auto-instrucional abordando recursos digitais como Kahhot, Socrative,
Google Meet, Google Classrom, dentre outros. 

Att, 

Liliane Veras 

Capacitação em EAD - Ofício-Circular nº 3-2020-PROEXT-REITORIA-IFCE.pdf 
134K

Francisca Lionelle de Lavor Alves <lionellelavor@ifce.edu.br> 1 de abril de 2020 09:16
Para: de.acopiara@ifce.edu.br

https://forms.gle/hGEYYBGCoux25GBb8
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=37b0e40d1a&view=att&th=17135ab3f6dff3c2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k8hajdzh0&safe=1&zw


05/11/2020 E-mail de IFCE - Instituto Federal do Ceará - Curso de Capacitação em Tecnologias Educacionais Digitais para servidores

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=37b0e40d1a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1942636068672705164&simpl=msg-a%3Ar-6709463792629420349&simpl=msg-f%3A166277243183526… 2/3

--  
Lionelle Lavor
IFCE Campus Acopiara
(85) 3401-2217
(88) 999313597

Thiago Farias <thiagobfarias7@gmail.com> 1 de abril de 2020 10:00
Para: "de.acopiara IFCE" <de.acopiara@ifce.edu.br>

Bom dia, Liliane!

Os TAE irão poder fazer esse curso? Pois no documento e nas postagens consta que é para Professores.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
--
--
at.te.

Thiago Farias
Auxiliar de Biblioteca

Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Ceará
Acopiara - CE – Brasil

de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br> 1 de abril de 2020 10:24
Para: Thiago Farias <thiagobfarias7@gmail.com>

Oi,
Colocou-se como prioridade para professores que irão desenvolver atividades à distância durante a quarentena. Mas o link é aberto para todos servidores. Além
disso, vai haver várias turmas sucessivas, e como é um curso curto (só 20h), rapidinho vai abrindo novas vagas. Ah... e vai ficar salvo no youtube, então quem
quiser só assistir por lá tb poderá. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Alcione Alves da Silva <alcione.silva@ifce.edu.br> 1 de abril de 2020 11:03
Para: "de.acopiara IFCE" <de.acopiara@ifce.edu.br>

Bom dia. Já fiz a minha inscrição. Sou grata.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  

Alcione Alves da Silva
Mestra em Educação UFPE/PPGEDU
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Professora EBTT - IFCE Campus Acopiara
Coordenadora do NEABI - IFCE- Campus Acopiara 

Thiago Farias <thiagobfarias7@gmail.com> 1 de abril de 2020 12:57
Para: "de.acopiara IFCE" <de.acopiara@ifce.edu.br>

Obrigado!  

Já fiz minha inscrição.

Remetente notificado por  
Mailtrack 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edna Maria Juca Couto Amorin <edna.couto@ifce.edu.br> 1 de abril de 2020 16:04
Para: "de.acopiara IFCE" <de.acopiara@ifce.edu.br>

Obrigada. Já me inscrevi.
abraços

Em qua., 1 de abr. de 2020 às 09:15, de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br> escreveu: 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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